
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 22

Město Kamenice nad Lipou

nám. Čsl. armády 52, 394 70 Kamenice nad Lipou
tel.č.: 565 432 101 | e-mail: mesto@kamenicenl.cz

Z Á P I S
schůze číslo 7 Rady města Kamenice nad Lipou

konaná dne 13. 3. 2023 v MěÚ Kamenice nad Lipou od 14:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na obecním úřadě.

Přítomno: 5 (Tomáš Tesař, Mgr. Jaromír Pařík, MUDr. Jaroslav Houser, Ing. Jan Strašík, Ing.
Zdeněk Velíšek)

Omluveni: -
Neomluveni: -
Předsedající: Tomáš Tesař
Zapisovatel*: Andrea Krejčová

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Kontrola usnesení z rady města č. 6/2023

Usnesení z rady města č. 6/2023 pro členy rady města.

Kontrola plnění usnesení z rady města č. 6/2023: 

 

44.1. Prodej pozemku parc. č. 2885/1 o výměře 3543 m², trvalý  travní porost  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou
z  vlastnictví  města  Kamenice  nad  Lipou  do  vlastnictví  m***  –  zveřejněno,  bude  projednáno
v  zastupitelstvu  města

44.2. Pachtovní smlouva č. 1/2023 mezi městem Kamenice nad Lipou a *** uzavřena

44.3. Pachtovní smlouva č. 2/2023 mezi městem Kamenice nad Lipou a *** uzavřena

44.4. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: JH-014330087662/001-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou a
společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole uzavřena

44.5. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: JH-014330070301/001-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou a
společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole uzavřena

44.6. Smlouva o zřízení věcného břemene č.: JH-014330069646/001-FIA mezi městem Kamenice nad Lipou  a
společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, 602 00 Brno – Černá Pole uzavřena

44.7. Koupě  pozemku  parc. č. 791/4  o  výměře  6 m², zastavěná  plocha  a nádvoří v k.ú. Kamenice  nad
Lipou,  na    němž    je  postavena   stavba  občanského   vybavení  č. p. 112  v  Kamenici  nad  Lipou ve 
vlastnictví  města Kamenice nad Lipou, z vlastnictví  ***  do vlastnictví  města Kamenice nad Lipou, bude
projednáno  v zastupitelstvu Města

44.8.  Prodej  pozemku  parc.  č.   493/103  o  výměře  440  m²,  orná  půda  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou
z vlastnictví města Kamenice nad Lipou do vlastnictví ***, bude projednání v zastupitelstvu města

44.9.1. Propachtování části pozemku parc. č. 562/1 o výměře 50 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou
ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou***, zveřejněno, sděleno



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 22

44.10.  Pronájem částí pozemků parc. č. 39, 50, 51, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města
Kamenice nad Lipou ***, nesouhlas sdělen

 

Ostatní usnesení schvalující a doporučující.

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z rady města č. 6/2023      

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/1/2023 bylo schváleno.

2. Připomínky členů RMě

Diskuze:
MUDr. Houser -  lokalita  za  koupalištěm  –  pojmenování  ulic,  přiklání  se  k  názoru  Ing.  Spěváčka

na zasedání zastupitelstva města tuto lokalitu sjednotit a pojmenovat stejným názvem,
bývalý hotýlek na koupališti je v ul. Pelhřimovská – tuto část pojmenovat stejně, jako
nově vznikající výstavba

Starosta - odpověděl, že při nově vznikající výstavbě může dojít ke změně pojmenování i této
ulice, která se týká budovy čp. 531

MUDr. Houser - dotaz, kdy dojde k realizaci listu lípy na okružní křižovatku
Starosta -  uvedl,  že  kovová  konstrukce  listu  je  již  hotová,  bude  doplněno  sklo,  zpracovává

se projektová dokumentace podstavce pro umístění listu. Do 30.04.2023 by mělo být vše
dokončené

MUDr. Houser - dotaz, zda je v letošním roce plánována oprava místních komunikací
Ing. Velíšek - dotaz k rozsáhlé akci skautů, která se má uskutečnit v dubnu tohoto roku
Starosta - odpověděl, že bylo jednáno se zástupcem vedoucího střediska Petrem Klusáčkem, bude

poskytnuto zázemí ve sportovní hale a u hřiště u Základní školy
Tajemník - informoval o zájmu obnovit činnost víceúčelového zařízení na Vodné ve formě klubu –

informoval o personálním obsazení odboru výstavby a životního prostředí – p. Holcman
k  28.02.2023  ve  zkušební  lhůtě  bez  udání  důvodů  pracovní  poměr  ukončil,
od 01.05.2023 by měl nastoupit  nový referent,  opakovaně bude vyhlášeno výběrové
řízení  –  informoval  o  revizi  plynové  kotelny  městského  úřadu –  plynové  kotle  jsou
v havarijním stavu, bude potřeba jejich výměna

Ing. Strašík - představil projekt týkající se zajištění prostor pro spolky a jednotlivce ve sportovní hale

3. Město Kamenice nad Lipou, nám. Čsl. armády 52, 394 81 Kamenice nad Lipou – lesní hospodářská
evidence za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 40 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, roční hlášení o
výskytu škodlivých činitelů za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 101/1996 Sb. a v
souladu s Vnitřní směrnice města č. 2/2017, systém náležité péče o majetek města Kamenice nad
Lipou v lesích hospodářského subjektu

V § 40 zákona o lesích se uvádí, že vlastník lesa má povinnost vest LHE o plnění závazných ustanovení plánu a
evidenci o provedené obnově lesa v jednotlivých porostech. Tyto souhrnné údaje předává vlastník lesa orgánu
státní správy lesů vždy do konce března za uplynulý kalendářní rok.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 22

V hlášení lesního odborného hospodáře se uvádí, že celková výše těžby za rok 2022 byla 1 462,41 m3.

Zároveň vlastník lesa, který hospodaří podle lesního hospodářského plánu, v souladu s § 2 odst. 5 vyhlášky
č. 101/1996 Sb., každoročně provádí sumarizaci škod a výskyt kalamitních škůdců za lesní majetek. Těžba
dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým byla v roce 2022 ve výši 728,34 m3.

Polomy v roce 2022 představovaly 334,07 m3. Místní úmyslná těžba v oblasti výskytu kůrovce představovala
400,00 m3.

Obnova  lesních  porostů  –  první  zalesnění  představovalo  1,773  ha,  z  toho  melioračními  a  zpevňujícími
dřevinami 0,023 ha.

 

Porovnání s rokem 2017:

Celková těžba: 775,99 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 28,35 m3

Porovnání s rokem 2018:

Celková těžba: 537,49 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 412,57 m3

Porovnání s rokem 2019:

Celková těžba: 975,38 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 941,43 m3

Porovnání s rokem 2020:

Celková těžba: 1 547,07 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 1 547,07 m3

Porovnání s rokem 2021:

Celková těžba: 1 033,89 m3

Těžba dřeva napadeného lýkožroutem smrkovým: 892,77 m3

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje  zprávu odborného lesního hospodáře o lesní hospodářské
evidenci za rok 2022 ve smyslu ustanovení § 40 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, a roční hlášení za rok
2022 o výskytu škodlivých činitelů ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 vyhlášky č. 101/1996 Sb. a v souladu
s  Vnitřní  směrnicí  města  č.  2/2017,  systém  náležité  péče  o  majetek  města  Kamenice  nad  Lipou
v lesích hospodářského subjektu

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 22

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/2/2023 bylo schváleno.

4. Neplatiči nájemného v bytech ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou k 31. prosinci 2022 –
informace

Naposled byl  předložen přehled neplatičů v  městských bytech 5.  října  2022,  a  to  k  31.  červenci  2022.
Ke třetímu čtvrtletí se seznam nepředkládal, jelikož nebylo žádných změn.

Stále zde figuruje dlužné nájemné od ***. Dluh se snížil od minula asi o 3.000 Kč. Mezi dlužníky stále beze
změny přetrvává *** s částkou 51.193,11 Kč. Jako problém se jeví dluh ***, který opustil byt bez předání
s celkovým konečným dluhem 7.395 Kč. Odstěhoval se neznámo kam. U všech ostatních dlužníků se jedná
vesměs o jeden nájem, který se většinou pokryje z přeplatku ve vyúčtování nájmu z roku 2022.

K 31.12. 2022 nebyl prodloužen nájemní vztah s ***,  pro jeho špatnou platební morálku a nedodržování
domovního řádu. Mezi neplatiči ale uveden není, jelikož dlužné nájemné bylo uhrazeno z jistoty.

Návrh usnesení:
Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  bere  na  vědomí  informaci  o  neplatičích  nájemného  v  bytech
ve vlastnictví města k 31. prosinci 2022

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/3/2023 bylo schváleno.

5. Smlouva o finančním příspěvku na veřejnou část kanalizace – návrh

V zájmu města je jeho udržitelný rozvoj. Město dbá svého závazku využívat svůj majetek účelně a hospodárně
v souladu se zájmy a úkoly vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti města. Proto je v zájmu města, aby
podpořil  akci  ZTV Kamenice  nad Lipou –  Koupaliště,  odkanalizování  a  aby se  investoři  budoucích nebo
stávajících  navazujících  ZTV finančně podíleli  na  nákladech města  v  souvislostí  s  realizací  akce.  Vše  je
vyčísleno příspěvkem, který je splatný do 30. září 2023. Vzor smlouvy je přílohou.

 

Výše příspěvku investorů:

 

I.Kamenická stavební a obchodní firma, s. r. o.                               546 000,-

I. N. T., s. r. o.                                                                                   177 000,-

SVJ Pelhřimovská 531                                                                     138 000,-

Tomáš Krátký                                                                                    138 000,-

František Kýzner                                                                               138 000,-

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 22

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje smlouvy o finančním příspěvku na akci ZTV KAMENICE NAD
LIPOU  –  KOUPALIŠTĚ,  ODKANALIZOVÁNÍ  se  všemi  zúčastněnými  investory  a  uvedenou  částkou
v návrzích smluv

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/4/2023 bylo schváleno.

6. Majetkové převody

6.1. Propachtování části pozemku parc. č. 562/1 o výměře 50 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou
– Kamenice nad Lipou, ulice Vít. Nováka – vyhodnocení

V souladu s usnesením č. 44.9.1./2023 ze 6. zasedání rady města byl dne 21.2.2023 zveřejněn na úřední desce
záměr města propachtovat část pozemku parc. č. 562/1 o výměře 50 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou ***

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 27.2.2023 žádost ***, jeho zájem o propachtování části pozemku parc.
č. 562/1 o výměře 50 m², zahrada v k.ú. Kamence nad Lipou i nadále trvá.

Pachtovní smlouva č. 3/2023 bude uzavřena na dobu určitou, a to od 1.4.2023 do 31.12.2027. Roční pachtovné
je ve výši  200 Kč tj.  4  Kč/m²/rok.  Částka za bezesmluvní  užívání  části  pozemku za období  od 1.1.2023
do 31.3.2023 je ve výši 50 Kč, pachtovné za období od 1.4.2023 do 31.12.2023 je ve výši 150 Kč.

Návrh pachtovní smlouvy č. 3/2023 včetně situace je součástí přílohy č. 3.

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla uzavřít Pachtovní smlouvu č. 3/2023 mezi městem Kamenice
nad Lipou a *** ve věci propachtování části pozemku parc. č. 562/1 o výměře 50 m², zahrada v k.ú.
Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou podle návrhu uvedeného v příloze zápisu a
n á v r h u  P a c h t o v n í  s m l o u v y  č .  3 / 2 0 2 3  v  p ř í l o z e
č. 3                                                                                                             

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/5/2023 bylo schváleno.

6.2. Propachtování části pozemku parc. č. 265/1 v k.ú. Kamenice nad Lipou – Kamenice nad Lipou,
Zahradní ulice – žádost

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 13.2.2023 žádost manželů *** o propachtování části pozemku parc.
č. 265/1 o výměře 90 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou za účelem využití jako zahrádka.

Mezi manželi *** a městem Kamenice nad Lipou byla dne 8.12.2015 uzavřena pachtovní smlouva č. 6/2015
ve věci propachtování části pozemku parc. č. 265/1 o výměře 90 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou
za účelem využití jako zahrádka.

Pozemek parc. č. 265/1 o celkové výměře 1336 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou se nachází v ulici



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 22

Zahradní v Kamenici nad Lipou, (situace příloha č. 3).

Foto z místního šetření dne 6.3.2023 je součástí přílohy č. 3.

Záměr města propachtovat část výše uvedeného pozemku za účelem využití jako zahrádka manželům *** bude
zveřejněn na úřední desce města v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),
ve znění pozdějších.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr města propachtovat část pozemku parc.
č.  265/1  o  výměře  90  m²,  zahrada  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou  ve  vlastnictví  města  Kamenice  nad
Lipou manželům*** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

a dále ukládá

 odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu

v souladu s § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
oznámit záměr města propachtovat část pozemku parc. č. 265/1 o výměře 90 m², zahrada v k.ú. Kamenice
nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou *** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/6/2023 bylo schváleno.

6.3. Prodej části pozemku parc. č. 737 v k.ú. Kamenice nad Lipou – Kamenice nad Lipou, ulice
Havlíčkova a Masarykova – žádost

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 15.2.2023 opětovnou žádost *** o odkoupení části pozemku parc.
č. 737 o výměře cca 66 m², zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví města Kamenice
nad Lipou.

V žádosti uvádí, že má zájem odkoupit část pozemku parc. č. 737 v k.ú. Kamenice nad Lipou, jehož součástí je
nevyužívaný objekt, konstrukčně spojený s garáží, postavenou na žadatelově pozemku parc. č. 736 v k.ú.
Kamenice nad Lipou a část pozemku 737 s účelem využití jako nádvoří (situace příloha č. 3). Pozemek parc.
č. 737, zastavěná plocha a nádvoří má celkovou výměru 581 m², jeho součástí je stavba občanského vybavení
č.p. 15 v Kamenici nad Lipou a doplňková (vedlejší) stavba ke stavbě hlavní dříve využívaná jako sklad.

Pozemek parc. č. 736, zastavěná plocha a nádvoří ve vlastnictví žadatele má celkovou výměru 270 m², součástí
je stavba objektu k bydlení č.p. 27 v Kamenici nad Lipou a doplňková (vedlejší) stavba ke stavbě hlavní
využívaná jako garáž.

Sousedící a stavebně propojené doplňkové stavby obou čísel popisných jsou z hlediska stavebního jednou
stavbou, postavenou na dvou pozemcích.

Žadatel uvádí, že důvodem odkoupení částí pozemku je nedostatek prostoru pro uskladnění nebo odložení věcí
(kola, nářadí, sezónní vybavení) v objektu k bydlení č.p. 27 v Kamenici nad Lipou, postaveném na pozemku
parc. č. 736 v k.ú. Kamenice nad Lipou tj. koupě za účelem skladování a manipulace. Zároveň nabízí městu
Kamenice nad Lipou k odkoupení část pozemku parc. č. 736 v k.ú. Kamenice nad Lipou (cca 25 m²), užívaného
jako místní komunikace.

Dne  6.3.2023  byla  žádost  doplněna  o  prodej  částí  pozemku  parc.  č.  737  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou
do společného jmění manželů ***.

Objekt ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou, stavebně spojený s garáží, se žadatelům jeví  nevyužívaný,
pomalu chátrající.  Bližší  informace a situace,  s  vyznačením navržených částí  k prodeji  i  odkoupení,  jsou



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 22

uvedeny v žádosti (příloha č. 3).

Ve  Změně č.  1  Územního plánu Kamenice  nad Lipou je  část  pozemku parc.  č.  737,  zastavěná stavbou
občanského vybavení, vedena v ploše OV (plocha občanského vybavení),  část nádvoří a doplňková stavba
v ploše BI. (plocha pro bydlení individuální). Pozemek parc. č. 736 v k.ú. Kamenice nad Lipou je celý veden
v ploše BI. (plocha pro bydlení individuální).

Stav v katastru nemovitostí neodpovídá skutečnému stavu. V případě prodeje a koupě částí pozemku je nutné
geometrické zaměření stavby na pozemku parc. č. 737, části místní komunikace (na části obou pozemků, parc.
č. 736 a 737 se nachází místní komunikace).

Ačkoliv se žadateli zdá vedlejší stavba na pozemku parc. č. 737 zdánlivě nevyužívaná, v současnosti je levá část
využívaná Charitou Kamenice nad Lipou, v jejím prostoru byly uloženy rehabilitační pomůcky, u nichž je
předpoklad, že ne všechny se vedou do Komunitního centra (např. manipulace předmětů s většími rozměry
v úrovni terénu). Pravá část není využívána, dříve do těchto prostor ukládal nájemce nebytových prostor
v objektu č.p. 15 papírové kartony.

Místním šetřením dne 9.3.2023 bylo zjištěno, že se pozemek parc. č. 737 v k.ú. Kamenice nad Lipou se nachází
cca 40 cm nad úrovní pozemku parc. č. 736 v k.ú. Kamenice nad Lipou.

Vzhledem k velikosti objektu občanské vybavenosti může doplňková stavba na pozemku sloužit na uskladnění
věcí, které nemohou být uloženy v samotné budově, případně může být pronajímána. Objekt by měl mít pro své
další budoucí účely doplňkovou stavbu s jakýmkoliv možným dalším přípustným využitím.

Prodejem části pozemku o výměře cca 66 m² dojde také k podstatnému snížení plochy užívané jako nádvoří
(dvorek), plochy k manipulaci. Rozdílná výšková úroveň obou pozemků bude vyžadovat srovnání pozemků,
odstranění stávající zděné zídky včetně vybudování nové.

Schodiště  a  vlastní  výstup  ze  sklepních  prostor  by  v  případě  prodeje  byly  dle  návrhu  velmi  blízko
od společné hranice pozemků. V situaci, která byla součástí žádosti je vyznačena plocha pozemku parc. č. 737
od stavby doplňkové ke stavbě objektu k bydlení č.p. 27. Tímto oddělením by došlo ke zmenšení manipulačního
prostoru při výstupu ze sklepních prostor (foto příloha č. 3). Z tohoto důvodu musí oddělení části pozemku
(nádvoří) navazovat na stávající zídku.

Vzhledem k větším finančním nákladům spojených s prodejem (GP, pasporty staveb, ocenění částí pozemků
tržní  cenou,  vybudování  nové  zídky)  částí  pozemku  předkládá  odbor  výstavby  a  životního
prostředí  majetkoprávní  převod  k  posouzení  radě  a  zastupitelstvu  města  Kamenice  nad  Lipou.

V případě předchozího projednávání měl žadatel záměr svou část společného objektu  odstranit a vybudovat
objekt nový, což vyžadovalo provedení protipožárního štítu z jeho strany.

V současné době nelze přesně určit plochy částí prodávaného pozemku ani části odkupovaného pozemku
z důvodu nesouladu mezi skutečným stavem a stavem vedeným v katastru nemovitostí tzn. navržené plochy
jsou pouze orientační.

Veškeré náklady spojené s prodejem zaplatí žadatelé.

 

 

 

 

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 8 / 22

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou doporučuje zastupitelstvu města   projednat záměr prodeje částí
pozemku parc. č. 737 o výměře cca 66 m², zastavěná plocha a nádvoří v  k. ú. Kamenice  nad  Lipou  z 
vlastnictví města Kamenice nad Lipou do vlastnictví manželů *** případně prodej částí pozemku parc.
č. 737 o výměře cca 66 m², zastavěná plocha a nádvoří v  k. ú. Kamenice  nad  Lipou  z  vlastnictví města
Kamenice  nad  Lipou  do  vlastnictví  manželů  ***  a  odkoupení  části  pozemku parc.  č.  736  o  výměře
cca 25 m², zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Kamenice nad Lipou z vlastnictví *** do vlastnictví města
Kamenice nad Lipou

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/7/2023 bylo schváleno.

6.4. Propachtování části pozemku parc. č. 562/1 o výměře 42 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou
– Kamenice nad Lipou, ulice Vít. Nováka – žádost

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 15.2.2023 žádost *** o propachtování části pozemku parc. č. 562/1
o výměře 42 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou za účelem využití jako zahrádka.

Mezi *** a městem Kamenice nad Lipou byla dne 13.12.2017 uzavřena pachtovní smlouva č. 4/2017 ve věci
propachtování části pozemku parc. č. 562/1 o výměře 42 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou za účelem
využití jako zahrádka.

Pozemek parc. č. 562/1 o celkové výměře 2901 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou se nachází u bytového
domu č.p. 456, 457, 458, 459 a 460 v Kamenici nad Lipou, mezi ulicemi Masarykova a Vít. Nováka.

Foto z místního šetření dne 27.2.2023 je součástí přílohy č. 3.

Záměr města propachtovat část výše uvedeného pozemku za účelem využití jako zahrádka *** bude zveřejněn
na úřední desce města v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění
pozdějších.

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr města propachtovat část pozemku parc.
č. 562/1 o výměře 42 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou
*** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

a dále ukládá

 odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu

v souladu s § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
oznámit záměr města propachtovat část pozemku parc. č. 562/1 o výměře 42 m², zahrada v k.ú. Kamenice
nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou ***podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 9 / 22

Usnesení č. R7/8/2023 bylo schváleno.

6.5. Propachtování části pozemku parc. č. 562/1 o výměře 59 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou
– Kamenice nad Lipou, ulice Vít. Nováka – žádost

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 24.2.2023 žádost *** o propachtování části pozemku parc. č. 562/1
o výměře 59 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou za účelem využití jako zahrádka.

Mezi *** a městem Kamenice nad Lipou byla dne 12.1.2018 uzavřena pachtovní smlouva č. 1/2018 ve věci
propachtování části pozemku parc. č. 562/1 o výměře 59 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou za účelem
využití jako zahrádka.

Pozemek parc. č. 562/1 o celkové výměře 2901 m², zahrada v k.ú. Kamenice nad Lipou se nachází u bytového
domu č.p. 456, 457, 458, 459 a 460 v Kamenici nad Lipou, mezi ulicemi Masarykova a Vít. Nováka.

Foto z místního šetření dne 27.2.2023 je součástí přílohy č. 3.

Záměr města propachtovat část výše uvedeného pozemku za účelem využití jako zahrádka Heleně Uchytilové,
Kamenice nad Lipou bude zveřejněn na úřední desce města v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších.

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, záměr města propachtovat část pozemku parc.
č.  562/1  o  výměře  59  m²,  zahrada  v  k.ú.  Kamenice  nad  Lipou  ve  vlastnictví  města  Kamenice  nad
Lipou*** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

a dále ukládá

 odboru výstavby a životního prostředí Městského úřadu

v souladu s § 39 odst. 1 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,
oznámit záměr města propachtovat část pozemku parc. č. 562/1 o výměře 59 m², zahrada v k.ú. Kamenice
nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou *** podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/9/2023 bylo schváleno.

6.6. Česká pošta, s.p., Depo Pelhřimov 70, Myslotínská 1786, 393 07 Pelhřimov - žádost o souhlas s



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 10 / 22

umístěním dodávací schrány na pozemku parc. č. 2015/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou pro odevzdací
místo Rodinov č.p. 33 – žádost

Město Kamenice nad Lipou obdrželo dne 21.2.2023 žádost České pošty, s.p., Depo Pelhřimov 70, Myslotínská
1786, 393 07 Pelhřimov, IČO: 471 14 983 o schválení instalace dodávací schrány pro potřeby České pošty, s.p.,
Depa  Pelhřimov.  Jedná  se  o  modrou  laminátovou  dodávací  schránu k  uložení  doručovaných  zásilek  pro
odevzdací místo Rodinov č.p. 33 (samostatně stojící rodinný dům).

V žádosti byly uvedeny dva pozemky, parc. č. 2014/2 a 2015/2, vše v k.ú. Kamenice nad Lipou, na nichž může
být schrána umístěna. Pozemek parc. č. 2014/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou nevlastní město Kamenice nad
Lipou.

Dodávací schrána bude umístěna na části pozemku parc. č. 2015/2 v k.ú. Kamenice nad Lipou dle zákresu
v situaci v příloze č. 3.

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou souhlasí s umístěním dodávací schrány na části pozemku parc. č. 2015/2
v k.ú. Kamenice nad Lipou ve vlastnictví města Kamenice nad Lipou pro odevzdací místo Rodinov č.p. 33
na základě  žádosti  České  pošty,  s.p.,  Depo Pelhřimov 70,  Myslotínská  1786,  393 07  Pelhřimov,  IČ:
471 14 983 dle zákresu v situaci v příloze č. 3

 

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/10/2023 bylo schváleno.

6.7. Město Kamenice nad Lipou – pronájem nebytových prostor (naposledy řeznictví) na adrese nám.
Čsl. armády 60, 394 70 Kamenice nad Lipou – vyhodnocení

Do termínu zpracování materiálů pro jednání RMě č. 7, tj. do 01.03.2023, nepřišla žádná nabídka na pronájem
předmětných nebytových prostor. Během doby vyvěšení, tj. od 03.11.2022, se o tyto prostory zajímal jeden
uchazeč. Termín pro předložení nabídek je do 06.3.2023 do 11:00 hodin. Přijde-li do tohoto termínu nějaká
žádost, bude předložena až na vlastním zasedání RMě. Nebude-li však na oznámení o pronájmu do zasedání
RMě nikdo reagovat, navrhuje se RMě prodloužit termín podání nabídek do 09.05.2023.

Při výběru nového nájemce se navrhuje přihlížet k účelu pronájmu, výši nabízeného nájemného, solventnosti
uchazeče a ke skutečnosti, zda nemá finanční či jiné závazky k pronajímateli a jím zřízeným příspěvkovým
organizacím.  Nový nájemce by pak mohl  uvedené nebytové prostory užívat  na základě nájemní  smlouvy
nejdříve od 01.06.2023.

Vzhledem k ekonomické situaci  a  několika volným a nabízeným nebytovým prostorám na náměstí  se dá
předpokládat menší zájem o celkem velké prostory. Proto se navrhuje vyvěsit oznámení alespoň do 09.05.2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 11 / 22

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla prodloužit termín podání nabídek na pronájem nebytových
prostor (bývalé řeznictví) v budově  čp. 60, nám. Čsl. armády, 394 70 Kamenice nad Lipou, do 09.05.2023.

a dále ukládá

tajemníkovi MěÚ

zveřejnit v souladu s § 39 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů, záměr města pronajmout nebytové prostory (naposledy řeznictví) v budově čp. 60, nám. Čsl.
armády, 394 70 Kamenice nad Lipou, podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/11/2023 bylo schváleno.

7. Různé

7.1. Pravidla podpory spolků, skupin, mládeže a jednotlivců – podpora činnosti mládeže v roce 2023

Podle kritérií, která uvedené skupiny mládeže splňují, doporučuji RMě schválit podporu 300,- Kč na člena. 
Celková částka tak pro rok 2023 činí 119 100,- Kč. Veřejnoprávní smlouvy bude možno uzavřít až po schválení
rozpočtu ZMě dne 9. března 2023.

 

 

Spolek              počet členů           částka(Kč)

 

Junák                      144                  43 200,-

TJ Slovan                132                  39 600,-

(odd. kopané)

SDH                          25                    7 500,-

TJ Slovan                 14                     4 200,-

(odd. kuželek)

TJ Slovan                  20                   6 000,-

(odd. házené)          

TJ Slovan                  30                   9 000,-

(odd. tenisu)           

TJ Slovan                  32                   9 600,-

(Cvičení rodičů s dětmi)   



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 12 / 22

    

Celkem                   397                  119 100,-

 

 

 

Směrnice města č. 3/2022

čl. Il. odst. 1 písm. b) bod 1.                                      119 100 Kč

 

 

Diskuze:
Místostarosta - navrhuje poskytnout částku ve výši 300,- Kč pro jednotlivce

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvy uzavřené městem Kamenice nad Lipou
a Junák – český skaut, středisko Fidelis et Fortis Kamenice nad Lipou z.s., TJ Slovanem – oddíl kopané,
odd. kuželek, odd. házené, odd. tenisu a cvičení rodičů s dětmi Kamenice nad Lipou, SDH Kamenice nad
Lipou v souladu se směrnicí města č. 3/2022 (čl. II., odst. 1. písm. b), bod 1.), podle návrhu uvedeného
v příloze zápisu    

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/12/2023 bylo schváleno.

7.2. Farní charita Kamenice nad Lipou, Husovo náměstí 64, 394 70 Kamenice nad Lipou –
charitativní a jiné obecně významné aktivity – pečovatelská služba – dotace – žádost

Farní charita zajišťuje ve městě pečovatelskou činnost. Na tuto činnost je pro letošní rok v rozpočtu města
vyčleněna částka 700 000,- Kč. Požadovaná částka byla začleněna do rozpočtu města na rok 2023, schválena
bude ZMě 9. března 2023. Veřejnoprávní smlouvu bude možno uzavřít až po schválení rozpočtu ZMě dne 9.
března 2023.

 

 

 

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. c) bod 1.                                                   usnesení ZMě            700 000 Kč

 

 

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 13 / 22

Diskuze:
Místostarosta - uvedl, že na tuto činnost je pro letošní rok v rozpočtu města vyčleněna částka 700.000,-

 Kč

Návrh usnesení:
Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  uzavřenou  mezi  Farní  charitou
Kamenice nad Lipou, Husovo náměstí 64, 394 70 Kamenice nad Lipou a městem Kamenice nad Lipou
v souladu se směrnicí města č. 3/2022, podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/13/2023 bylo schváleno.

7.3. Volný byt č. 4 (3+1), Jírova 723, 394 70 Kamenice nad Lipou

Jedná se o byt v panelovém domě ve 1. patře na adrese Jírova 723, Kamenice nad Lipou. Nájemkyně *** podala
dne 10.01.2023 výpověď z bytu s tříměsíční výpovědní lhůtou.

 

Bytové oddělení doporučuje RMě pronajmout byt ve výběrovém řízení podle čl. III odst. 1 písm. b) vnitřní
směrnice města č. 3/2015.

 

Po schválení RMě bude vyvěšeno oznámení o pronájmu bytu č.  4.  Termín podání žádosti  bude stanoven
na 21.04.2023 do 11.00 hodin na podatelně městského úřadu.

 

Dne 24.04.2023 v 10.00 hodin bude vyhodnocení žádostí za účasti:

bytové oddělení městského úřadu.
tajemník městského úřadu
místostarosta města

 

Vyhodnocení  žádostí  bude na pořadu 9.  zasedání  RMě 24.04.2023.  Nový nájemce bude moci  užívat  byt
od 01.05.2023.

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla v souladu s vnitřní směrnicí města č. 3/2015 Pravidla pro
pronajímání bytů ve vlastnictví města čl. III odst. 1 písm. b) pronajmout byt č. 4 (3 + 1), Jírova 723, 394 70
Kamenice nad Lipou ve výběrovém řízení

a dále   ukládá

  bytovému oddělení městského úřadu

  oznámit  rozhodnutí  města  pronajmout  byt  č.  4  (3  + 1),  Jírova  723,  394 70 Kamenice  nad Lipou
ve  výběrovém  řízení  v  souladu  s  vnitřní  směrnicí  města  č.  3/2015  Pravidla  pro  pronajímání  bytů
ve vlastnictví města

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 14 / 22

Usnesení č. R7/14/2023 bylo schváleno.

7.4. Volný byt č. 15 (2+0), Jírova 723, 394 70 Kamenice nad Lipou

Jedná se o byt v panelovém domě ve 4. patře na adrese Jírova 723, Kamenice nad Lipou. Nájemkyně *** podala
dne 31.01.2023 výpověď z bytu s tříměsíční výpovědní lhůtou.

 

Bytové oddělení doporučuje RMě pronajmout byt ve výběrovém řízení podle čl. III odst. 1 písm. b) vnitřní
směrnice města č. 3/2015.

 

Po schválení RMě bude vyvěšeno oznámení o pronájmu bytu č.  4.  Termín podání žádosti  bude stanoven
na 21.04.2023 do 11.00 hodin na podatelně městského úřadu.

 

Dne 24.04.2023 v 10.00 hodin bude vyhodnocení žádostí za účasti:

bytové oddělení městského úřadu.
tajemník městského úřadu
místostarosta města

 

Vyhodnocení  žádostí  bude na pořadu 9.  zasedání  RMě 24.04.2023.  Nový nájemce bude moci  užívat  byt
od 01.05.2023.

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou rozhodla v souladu s vnitřní směrnicí města č. 3/2015 Pravidla pro
pronajímání bytů ve vlastnictví města čl. III odst. 1 písm. b) pronajmout byt č. 15 (2 + 0), Jírova 723,
394 70 Kamenice nad Lipou ve výběrovém řízení

a dále   ukládá

  bytovému oddělení městského úřadu

  oznámit rozhodnutí  města pronajmout byt č.  15 (2 + 0),  Jírova 723,  394 70 Kamenice nad Lipou
ve  výběrovém  řízení  v  souladu  s  vnitřní  směrnicí  města  č.  3/2015  Pravidla  pro  pronajímání  bytů
ve vlastnictví města

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/15/2023 bylo schváleno.

7.5. Svaz tělesně postižených v ČR, o. s., místní organizace, František Tušil, 394 70 Kamenice nad
Lipou – činnost místní organizace – dotace – žádost

MO Svazu tělesně postižených v ČR pořádá pro své členy i další osoby každoročně besedy zaměřené většinou
na poradenskou činnost pro osoby se zdravotním postižením. Jednou ročně organizují pro členy a jejich rodinné
příslušníky lázeňský pobyt. V loňském roce uspořádali vánoční výstavu. Navrhuji proto poskytnout dar ve výši



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 15 / 22

3 000,- Kč.

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. a) bod 1.                           3 000 Kč

 

Diskuze:
Místostarosta - navrhuje poskytnout finanční příspěvek ve výši 3.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  uzavřenou  mezi  Svazem tělesně
postižených v ČR, o. s., místní organizace a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města
č. 3/2022 (Čl. II, odst.1, písm. a, bod 1)

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/16/2023 bylo schváleno.

7.6. Centrum pro zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s., Vrchlického 57, 586 47 Jihlava – dotace
– žádost

Dne 3.2.2023 podali  zástupci  organizace  Centrum pro  zdravotně postižené kraje  Vysočina,  o.p.s.  žádost
o poskytnutí  finančního příspěvku.  V příloze č.  3 jsou uvedeny bližší  informace o činnosti  organizace i  
struktura poskytovaných služeb. Podpora města se zaměřuje na charitativní organizace působící ve městě a
blízkém okolí, které využívají naši spoluobčané. V žádosti není specifikováno, jaké služby a v jaké míře občané
našeho města využívají. Proto navrhuji podporu neposkytnout.

 

Návrh usnesení:
Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  rozhodla  neposkytnout  finanční  podporu  organizaci  Centrum pro
zdravotně postižené kraje Vysočina, o.p.s., Vrchlického 57, 586 47 Jihlava

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 16 / 22

Usnesení č. R7/17/2023 bylo schváleno.

7.7. Fokus Vysočina, 5. května 356, 580 01 Havlíčkův Brod – dotace na provoz střediska Pelhřimov –
žádost

Žádost je  zpracována na poskytnutí  dotace na rok 2023 (viz  příloha č.3).  V současnosti  Fokus Vysočina
poskytuje služby podle údajů uvedených v žádosti 1 občanu Kamenice nad Lipou (viz příloha č.3).

 

Návrh:

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. c) bod 1.                           2 000 Kč

 

 

Diskuze:
Místostarosta - navrhuje poskytnout finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi městem Kamenice nad
Lipou a Fokus Vysočina, v souladu se směrnicí města č. 3/2022

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/18/2023 bylo schváleno.

7.8. Společnost pro ranou péči SPRP, pobočka České Budějovice, Čechova 164/1, 370 01 České
Budějovice – příspěvek na činnost – dotace – žádost

Společnost pro ranou péči SPRP, pobočka České Budějovice, Čechova 164/1, 370 01 České Budějovice zajišťuje
podle údajů uvedených v žádosti služby pro jednu rodinu v našem městě. Jedná se o matku s malým dítětem.
V příloze jsou též vyčísleny náklady na tuto činnost a další zdroje, z nichž je tato činnost hrazena.

Město může poskytnout dotaci v souladu s níže uvedeným článkem směrnice.

 

 

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. c) bod 1.                           2.000,- Kč

 

Diskuze:
Místostarosta - navrhuje poskytnout finanční příspěvek ve výši 2.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Společností pro ranou
péči, pobočka České Budějovice, ce a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města č. 3/2022 a



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 17 / 22

podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/19/2023 bylo schváleno.

7.9. Římskokatolická farnost Kamenice nad Lipou – příspěvek na charitativní koncert – dotace –
žádost

Zástupce Římskokatolické farnosti požádal město o příspěvek na částečnou úhradu nákladů spojených s org.
Zajištěním koncertu na podporu opravy kaple sv. Máří Magdaleny viz příloha č.3) ve výši 6 000,- Kč.. Navrhuji
proto poskytnout podporu ve výši 5 000,- Kč.

 

 

Směrnice :

Čl. II. odst.1 písm. a) bod 2                                                                           5.000,- Kč

 

 

 

Diskuze:
Místostarosta - navrhuje poskytnout finanční příspěvek ve výši 5.000,- Kč.

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje  veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Římskokatolickou
farností Kamenice nad Lipou a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města č. 3/2022 (Čl. II,
odst.1, písm. c, bod 1) podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/20/2023 bylo schváleno.

7.10. Skupina Brutální jahoda KNL z.s. Na Besídce 542, 394 70 Kamenice nad Lipou – příspěvek na
výroční koncert – příspěvek na činnost hudební skupiny – dotace – žádost

Zástupce skupiny Filip Zhorný požádal město o příspěvek na činnost hudební skupiny Brutální jahoda ve výši
15 000,- Kč. Příspěvek bude použit na částečnou úhradu spojenou s finančním zajištěním realizace výročního
koncertu konaného 20.5.2023 v amfiteátru Starý Otín, viz příloha č. 3. Navrhuji proto poskytnout dar ve výši
10 000.

 

Dotaci město Kamenice nad Lipou poskytne na:1.

 

    a) Podporu spolků, skupin a jednotlivců (příloha č. 1)



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 18 / 22

        1. Podpora  činnosti  spolků  a  občanských  skupin,  v kalendářním roce dotaci ve výši:

            –  do 6 000 Kč

 

        2. Podpora činnosti spolků a občanských skupin, které pořádají ve městě akce významnějšího  charakteru
nebo  se  těchto  akci účastní i mimo město, v kalendářním roce            dotaci ve výši:

            – spolky a občanské skupiny do 10.000 Kč

        3. Podpora   činnosti   spolků  a   občanských   skupin,  které   pořádají   ve  městě  významné

            akce, např. o pohár města apod., v kalendářním roce dotaci ve výši:

            – spolky a občanské skupiny do 30.000 Kč

 

 

Směrnice :

Čl. II. odst.1 písm. a) bod 2                                                                          10.000,- Kč

 

 

 

 

 

 

Diskuze:
Místostarosta - navrhuje poskytnout finanční příspěvek ve výši 10.000,- Kč

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje  veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Skupinou Brutální
jahoda KNL z.s. a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města č. 3/2022 (Čl. II, odst.1, písm.
a, bod 2) podle návrhu uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/21/2023 bylo schváleno.

7.11. Stanovení objemu finančních prostředků na platy a ostatní osobní výdaje (OOV) na rok 2023
pro městský úřad a příspěvkové organizace města – návrh

Na základě schválení rozpočtu města zastupitelstvem města dne 13.03.2023 pro rok 2023 stanovuje RMě
objem finančních prostředků na platy v absolutní výši, objem prostředků na OOV a počet zaměstnanců na rok
2023 pro příspěvkové organizace města a objem finančních prostředků na platy v absolutní výši a počet
zaměstnanců  na  rok  2023 pro  MěÚ -  ostatní  odbory  vnitřní  správa  a  odbor  zařízení  MěÚ,  v   souladu
s organizační  strukturou  městského úřadu. Předložený návrh je součástí přílohy č. 3.

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 19 / 22

Městský úřad:

Počet přepočtených zaměstnanců ve vnitřní správě se pro rok 2023 plánuje na celkových stabilizovaných
15,50. Navýšení o 0,5 přepočteného pracovníka představuje komunitní pracovník. V objemu fin. prostředků
na platy dochází k navýšení o 1.000.000 Kč a je ve výši 8.300.000 Kč. Důvodem je navýšení základních tarifů
z loňského roku o 10 % a je počítáno i s tím, že během roku dojde k právoplatným platovým postupům
na základě započitatelné praxe.

Na odboru ZMÚ řídí 1 THP 15,83 dělníků a 0,25 přepočteného úvazku dělníka na VPP. Nahodilý dělník pak
tvoří  plánovaný 0,92 úvazek,  tj.  celkem 18,00 úvazku.  Dle organizačního řádu,  který schvaluje RMě je
stanovený  maximální  počet  přepočtených  zaměstnanců  18.  OFP  je  pro  letošní  rok  plánovaný  ve  výši
6.735.000 Kč. Uvedené částky vychází ze schváleného rozpočtu a ze skutečnosti roku 2022, je počítáno
s určitou rezervou,  jelikož nejde s  předstihem přesně stanovit  množství  přesčasových hodin,  pohotovosti
spojených se zimní údržbou apod. Rovněž nejde předjímat výše příspěvku z ÚP na VPP. Během roku mohou
nastat rozpočtové úpravy, které má v kompetenci RMě.

 

Příspěvkové organizace:

SKZM - počet zaměstnanců se snížil na 8,50, dva poloviční úvazky se refundují a komunitní pracovník je na 0,5
úvazku. Objem FPP na  r. 2023 se oproti roku 2022 navýšil o pouhých 179.000 na 4.118.000 Kč i přes
navýšení  plat.  tarifů.   Fin.  prostředky na OOV jsou ve výši  355.000 Kč.  Jde o navýšení  o 190.000 Kč,
především díky uzavření dohody na pozici účetní a zvýšení minimální mzdy.

MŠ – 1 pradlena a 0,5 kuchařka pro dospělé, objem FPP je proto navýšený oproti roku 2022 o 120.000 Kč 
na  370.000 Kč. OOV zůstaly na stejné výši, tj. na částce 150.000 Kč( mzdová účetní, dohodáři).

ZŠ -1 admin. prac. na 0,5 úvazku a kuchařka pro dospělé na 0,5 úvazku. Objem FPP je proto navýšený
o 155.000 Kč oproti roku 2022 na výši 330.000 Kč. OOV se rovnají pro rok 2023 nule.

 

 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje objem finančních prostředků na platy a ostatní osobní výdaje a
počet  zaměstnanců  na  rok  2023  pro  městský  úřad  –  ostatní  odbory  vnitřní  správa,  odbor
zařízení městského úřadu a pro příspěvkové organizace města – SKZM, mateřskou školu a základní školu,
podle návrhu uvedeného v příloze zápisu        

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/22/2023 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 20 / 22

7.12. Smíšený pěvecký sbor Kamínek z.s.,– kulturní akce – dotace – žádost

Smíšený  pěvecký  sbor  Kamínek organizuje  13.  května  2023 tradiční  koncertní  vystoupení  tří  pěveckých
souborů v Kamenici nad Lipou. Tento festival se koná střídavě ve městech Kamenice nad Lipou, Buštěhrad,
Jindřichův Hradec. Výše příspěvku uvedená v žádosti je 25.000,- Kč.

 

 

 

 

 

 

 

 

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. a) bod 3.                           25.000 Kč

 

 

Diskuze:
Místostarosta - navrhuje poskytnout finanční příspěvek ve výši 25.000,- Kč

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi Smíšeným pěveckým
sborem Kamínek z.s v souladu se směrnicí města č. č. 3/2022 (Čl. II, odst.1, písm. a), bod 3) podle návrhu
uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/23/2023 bylo schváleno.

7.13. Farní charita Kamenice nad Lipou, Husovo náměstí 64, 394 70 Kamenice nad Lipou –
charitativní a jiné obecně významné aktivity – projekt Klub seniorů – dotace – žádost

Farní charita kromě pečovatelské činnosti podporuje volnočasové aktivity seniorů. Způsob organizování aktivit,
stejně jako zájem a ohlasy seniorů jsou popsány v příloze č. 3. Na organizování této činnosti je zaměstnáván
jeden  člověk  na  dohodu.  Na  tuto  aktivitu  však  nemůže  Farní  charita  čerpat  prostředky  určené
na pečovatelskou službu. Proto žádá o zvláštní příspěvek vyčíslený v příloze č. 3 na zajištění této činnosti. 
Navrhuji proto poskytnout níže uvedenou částku.

 

 

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. c) bod 1.                                                   usnesení RMě             19.000,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 21 / 22

 

 

 

 

Diskuze:
Místostarosta - navrhuje poskytnout finanční příspěvek ve výši 19.000,- Kč

Návrh usnesení:
Rada  města  Kamenice  nad  Lipou  schvaluje  veřejnoprávní  smlouvu  uzavřenou  mezi  Farní  charitou
Kamenice nad Lipou a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města č. 3/2022, podle návrhu
uvedeného v příloze zápisu

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. R7/24/2023 bylo schváleno.

7.14. TJ Slovan Kamenice nad Lipou, oddíl kuželek, U Kulturního domu 170, 394 70 Kamenice nad
Lipou – podpora cestovních nákladů – dotace – žádost

Zástupci kuželkářského oddílu žádají o podporu ve výši 19 000 Kč. Tuto podporu využijí na částečnou úhradu
cestovních nákladů spojených s dopravou mládežnických družstev na republikové soutěže, viz příloha č. 3.

 

 

Návrh:

 

Směrnice města č. 3/2022

čl. II odst. 1 písm. a) bod 2.                           10 000 Kč

 

 

 

 

Diskuze:
Místostarosta - navrhuje poskytnout finanční příspěvek ve výši 10.000,- Kč.
Diskuse členů RMě - protinávrh poskytnout finanční příspěvek v požadované výši 19.000,- Kč

Návrh usnesení:
Rada města Kamenice nad Lipou schvaluje veřejnoprávní smlouvu uzavřenou mezi TJ Slovan Kamenice
nad Lipou, oddíl kuželek a městem Kamenice nad Lipou v souladu se směrnicí města č. 3/2022 (Čl. II,
odst.1, písm. a, bod 1)

 

Výsledek hlasování:
Pro: 5 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 22 / 22

Usnesení č. R7/25/2023 bylo schváleno.

8. Usnesení, závěr

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Starosta Tomáš Tesař   ............................................................
 
Datum vyhotovení: 20. 3. 2023


